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Mint minden évben, augusztus 
utolsó vasárnapja a hálaadás 
vasárnapja is Érsekvadkerten. 
Az oltár környezetében a virá‐
gok mellett a megtermett ja‐
vak koszorújával, népviseletbe 
öltözve fejezi ki közösségünk 
háláját a növekedést biztosító 
Istennek.

Ez az ünnep most különle‐
ges jubileumokkal is egybe‐

esett, hisz településünk 800, 
Szent András titulusú templo‐
ma pedig 280 éves születés‐
napját ünnepli ebben az év‐
ben. A 10 órakor kezdődött 
ünnepi, egyben hálaadó szent‐
misét a velünk ünneplő egy‐
házmegyés főpásztorunk, 
Marton Zsolt püspök atya mu‐
tatta be Máthé György plébá‐
nos atyánk és Kovács József 

atyánk közreműködésével. A 
szentmise egyházközségünk 
elnök asszonyának, dr. Ko‐
vácsné Nagy Mária külön 
cikkben olvasható köszöntőjé‐
vel vette kezdetét.

Most megosztanék a püspök 
atya tanításából néhány gon‐
dolatot, hogy az munícióként 
is segítségünkre legyen az 
újabb 800 év felé most 
megkezdett úton.

Minden ember életében fon‐
tos a születésnap megünneplé‐
se, ahol hálát adva visszate‐

kint a mögötte hagyott útra, a 
jövő felé irányítja a tekintetet, 
vezette be tanítását püspök 
atyánk. Ám nemcsak a sze‐
mélynek, hanem egy közös‐
ségnek is van születésnapja, 
jelen esetben Érsekvadkertnek 
a 800., ami jó ok a hálaadásra. 
A 800 év óriási idő. Sok min‐
dent átéltek ez alatt eleink. Ta‐
pasztalataikat a korhoz igazo‐
dó továbbadási szándékkal ad‐
ták át generációkon keresztül. 
Ezt a folyamatot a „korszel‐

Folytatás a 2. oldalon

KKeettttőőss  JJuubbiilleeuumm  ÉÉrrsseekkvvaaddkkeerrtteenn

„Szeretettel jönnek hozzád Atyánk hívő gyermekid.
Meghálálni kegyelmednek nagy jótéteményeit.
Az oltár szent zsámolyához, buzgó szívünk imádást hoz.
Áldozatul hozza Néked, legtisztább érzelmeit”. (Hozs. 230)
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lem sugallatára” sem szakít‐
hatjuk meg, mert csak is így 
maradhatunk keresztények és 
magyarok. Nem hagyhatók ki 
ebből a folyamatból a nálunk 
szolgált papok, Balázs Béla 
(Beton) nyugalmazott kapos‐
vári püspök, Udvardy György 
veszprémi érsek, Székely Já‐
nos szombathelyi megyéspüs‐
pök, akik úgy fogalmaztak al‐
kalmasint, hogy püspöki ne‐
velőhelyként látják az egykori 
kápláni helyüket. Többször is 
visszatértek egyegy ünnep al‐
kalmával, hogy megerősítse‐
nek bennünket kincseink egy 
jobb jövő érdekében történő 
átadásában, Nagy László sza‐
vaival élve a túlpartra vitelé‐
ben.

A teljesség igénye nélkül, 
most vegyük számba a három 
legfontosabb kincset a túlpart‐
ra viteli lehetőséget, folytatta 
az elmélkedést püspök atyánk.

Az első és legfontosabb, 
hogy életünkben mindig az Is‐
ten álljon az első helyen, amit 
minden élethelyzetben egy fo‐
hásszal, egy keresztvetéssel is 
tanúsíthatunk. Nagyon fontos 
a kötött és a kötetlen imádság 
jelenléte az életünkben, de a 
vasárnapi szentmise sem 
hagyható el kényelmi szem‐
pontok, netán az anyagi javak 
hajszolása miatt. A léleknek is 

növekednie kell, mert csak az 
ott szerzett kincsek vihetők át 
a túlpartra. Az anyagiak itt 
maradnak, ha elérkezik szá‐
monkérés ideje!

Második nagyon fontos 
kincs a család, mely napjaink‐
ban a „sátáni” támadások kö‐
zéppontjában áll. Fontos tud‐
nunk, hogy a család nem egy 
gazdasági közösség. A család 
a Teremtő Isten munkatársa. A 
család: apa, anya, gyerekek. 
És pont, hogy Szentatyánk 
szavait idézem. A család a vi‐
lág megmenekülésének záloga 
és középpontja, melyben 

mindannyian otthon vagyunk.
A harmadik támpont, melyet 

útravalóul kaptunk a püspök 
atyától, az az volt, hogy csa‐
ládjainknak egy nagyobb csa‐
lád  egyházközség, egyház‐
megye, magyar és az egyete‐
mes katolikus egyház  része‐
seivé kell válnia a maga 
lakóhelyén. Ezzel válunk élő 
kövekké az Egyházban, s tud‐
juk átadni a hitet és a hagyo‐
mányt. Igaz, sokszor keresz‐
tekkel van övezve az átadás 
útja. Templomotok védőszent‐
jének, Szent Andrásnak is az 
életútját is kísérték a keresztek 

(András keresztek), melynek 
az egyike az oltárképeteken is 
látható. Ilyen, a veszélyekre 
figyelmet felhívó keresztek 
láthatóak a vasúti átjárókban 
is, ami nem véletlen, hisz a 
vasút védőszentje is Szent 
András.

Házi feladatként mi is te‐
gyünk életvitelünkbe András 
kereszteket, mert általuk épül 
Érsekvadkert, a Palócföld és 
drága magyar hazánk egy‐
aránt.

A szentmise végén Érsek‐
vadkert polgármestere, dr. 
Őszi Attila, „a Hálát adunk és 
Áldást kérünk” gondolataival 
köszöntötte püspök atyát, amit 
a szentmise áldása követett. A 
szentmise záró momentuma‐
ként a pápai és a magyar him‐
nusztól zengett a templom, 
amire a templomon kívül re‐
kedtek is rásegítettek. Az ün‐
nep zárásaként rendőri és pol‐
gárőri útbiztosítás mellett kör‐
menetben fejeztük ki hálánkat 
a megtermett javakért.

A körmenet után, az eddigi 
gyakorlat szerint templomkerti 
agapé következett, ahol min‐
den jelenlévő megkóstolhatta 
a megáldott javakat.

Érsekvadkert,
2023.   augusztus  27.

emjé
Fotó:

Kristók  J.
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Főtisztelendő  Excellenciás  Püspök  Úr!
Az Érsekvadkerti Egyházközség képviselő-testülete és hívei 
nevében tisztelettel köszöntöm. Öröm számunkra, hogy 
elfogadta meghívásunkat erre - a vadkertiek számára oly fontos 
- ünnepi alkalomra.

Községünk ebben az évben ünnepli fennállásának nyolcszáz 
éves évfordulóját, melyre már az elmúlt évtől számos egyházi 
és világi programmal készültünk.

A mai nap is ennek a rendezvénysorozatnak egy fontos 
állomása.

Őseink a „szépen szántó vadkertiek”  mert így hívták 
eleinket  nemcsak szorgalmasak, hanem Istenhívő, Mária 
tisztelő, buzgó, vallásukat gyakorló földművesek voltak, akik 
igyekeztek mindezeket az erényeket utódaikra örökül hagyni.

Mi, késői utódok kötelességünknek érezzük, hogy a ránk 
hagyott örökséget megőrizzük, ápoljuk és tovább adjuk.

Fontosnak tartjuk ezek közül kiemelni a Terményhálaadói 
Szentmisét, körmenettel, mely a vadkertiek számára igazi 
„hálaadás és tanúságtétel”. Valljuk, hogy nem elég tavasszal jó 
termésért fohászkodni, hanem még fontosabb hálát adni a 
Jóistennek mindazért a sok jóért melyet megadott nékünk.

Ünnepi díszbe öltöztünk. Felvettük őseink szép viseletét is, 
ezzel is emlékezve Rájuk, nem feledve Őket.

Nyolcszáz éves településünk történelmi múltja igen gazdag és 
figyelemre méltó. Már a tatárjárás előtt is fennállt. A helyi 
parókia 1223ban már létezett.

IV. Béla királyunk a települést az esztergomi érseknek 
adományozta.

Vadkert volt vámhely és mezőváros is.
A történelem vihara őseinket sem kímélte. Harcoltak a 

tatárral, a törökkel, a némettel. A világháborúkban számos 

család vesztette el családtagját, községünk zsidó lakossága 
szinte teljesen elpusztult. Az ötvenes évek megpróbáltatásait 
alázattal, de büszkén viselték. Őseink a kommunizmus évei 
alatt sem vesztették el a hitüket.

A természeti csapások sem kímélték az itt élőket. Pusztított a 
kolera, a pestis, állataikat a marhavész tizedelte, házaikat a 
tűzvész emésztette.

Őseink a sok szenvedés, nehézség, természeti csapások 
ellenére is hittek az Jóisten szeretetében, gondviselésében.

Egy korai feljegyzésben olvasható: „Vadkert népe jámbor, 
Istenfélő. Szorgalmasan látogatják az Isten házát. A feszület 
előtt áhítatosan, kalapemeléssel haladnak el. Isten nevével 
ébrednek. Fogadalmukat megtartják.

Mi, késői utódok igyekszünk őseink nyomán járni!
Pilinszky János mondása: „A múlt a mi reményünk”. Én is 

hiszem, hogy ha a Jóisten 800 évig megőrzött minket, 
megőrizte településünket, akkor remélhetjük, hogy ezután is 
velünk lesz.
Püspök  Atya!
Isten hozta Érsekvadkerten!

Megtiszteltetés számunkra, hogy Ön, mint a Váci 
Egyházmegye Főpásztora eljött közénk, hogy együtt ünnepeljen 
velünk.

Tisztelettel kérem, imádkozzunk közösen e Szentmisében és 
adjunk hálát a nyolcszáz év minden történéséért, őseinkért, a 
megtermelt javakért, és kérjük a Jóistent, hogy adjon nekünk, 
utódoknak szeretetet, békét, bölcsességet, hogy legyen erőnk 
azon az úton járni, melyet elődeink mutattak nekünk. 
Dicsértessék a Jézus Krisztus!

Érsekvadkert,   2023.   augusztus  27.  
dr.  Kovácsné  Nagy  Mária,

Fotó:  Kristók  J.

KKöösszzöönnttőő  aa  HHáállaaaaddóó  sszzeennttmmiisséénn
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Gitáros 
szentmise

Szentmise
gitáros  zenei  szolgálattal
a  Szent  András 
plébániatemplomban:

2023.   október  15. ,  
vasárnap  9:30

Az érsekvadkerti Kolping Családnak köszönhetően 2023. július 
17. és 21. között idén is lehetőségünk volt egy angol és sport‐
tábor megszervezésére. A táborban 26, 7 és 14 év közötti tanu‐
ló vett részt, akiknek mindennap két angol és két 
sportfoglalkozást tartottunk. Emellett reggeli zumbák, egyéni 
versenyek, kézművesek, szabadidős tevékenységek és közös ét‐
kezések tették még színesebbé a napokat.

A gyermekeket az első napon négy csapatba osztottuk, s min‐
den szervezett programon csoportosan dolgoztak. Az első fog‐
lalkozás előtt a csapatok kaptak egy perselyt, amit közösen ki 
kellett dekorálniuk, s ebbe gyűjthettek minden feladattal dollá‐
rokat. Emellett egyéni munkáért tombolákat is szerezhettek. Már 
ekkor elmondtuk nekik, hogy a tábor utolsó napján az össze‐
gyűjtött dollárok alapján jutalomban részesülnek majd, illetve 
hogy egy tombolasorsolást is tartunk. Ez láthatóan rendkívül 

motiválttá tette őket, ugyanis rendszeresen kérdezték a felada‐
toknál, hogy mennyi dollárt lehet nyerni, valamint hogy mikor 
lesz már tombolagyűjtési lehetőség.

Az angol órák témái többek között a színek, az országok, az 
állatok és az ételek voltak. Ezekkel kapcsolatban kaptak a diá‐
kok játékos, ám gondolkodást és együttműködést igénylő felada‐
tokat. Emellett egyegy országról egy minél sokszínűbb és 
informatívabb plakátot is kellett készíteniük, valamint egy süti‐
sütő verseny keretében azt is megnéztük, hogy melyik csapat ké‐
szíti el a legfinomabb amerikai csokis kekszet. Azt gondolom, 
hogy idén is nagyon jól működtek a csapatok, tudatosan figyel‐
tek arra, hogy mindenki kivegye a részét a feladatmegoldások‐
ból és a szórakozásból is. Emellett külön kiemelendő, hogy a 
rangidős diákok általában kérés nélkül is a kezükbe vették az irá‐
nyítást, és törekedtek arra, hogy minél hatékonyabban működ‐
jön a csapatmunka.

A sportfoglalkozások alkalmával igyekeztünk minél több 
sportágat megismertetni a gyerekekkel, de legfőképp megerősí‐
teni bennük a mozgás szeretetét. Játszottak többet között evolú‐
ciós játékot, métát, királykidobót, de volt sorverseny és Exatlon 
pálya is. Emellett a csütörtök délelőttöt a focipályán töltöttük, 
ahol rendeztünk egy atlétika (rövidtávfutás, kislabdadobás) és 
egy labdarúgóbajnokságot is. Továbbá összemérték erejüket 
függeszkedésben és büntetőrúgásban is. Rendkívül jó volt látni 
a tanulókon az elszántságot és a küzdést. Mindenki próbálta a 
legjobb formáját hozni, hogy azzal is dollárhoz juttassa csapa‐
tát. Továbbá egymás buzdításáról sem feledkeztek meg, folya‐

AAnnggooll--  ééss  ssppoorrttttáábboorr
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Augusztus első hetében a keresztények 
számára igazán fontos esemény zajlott 
Portugáliában, azon belül Lisszabonban. 
Az Érsekvadkerti Egyházközségből Dósa 
Márton és jómagam részt vettünk az Ifjúsági 
Világtalálkozón a Váci egyházmegye 
szervezésének keretein belül. Sok új dolgot 
megtapasztalhattunk a külföldön töltött 12 

nap alatt. Például azt, hogy milyen érzés 
az úttest szélén ülve elfogyasztani az aznapi 
ebédet, vagy azt, hogy milyen az autópálya 
kellős közepén aludni, vagy éppen azt, 

hogy milyen érzés az, amikor már egy 
töltőhely sem maradt a konnektorban az 
1%on lévő telefonodnak. Igen, 
Lisszabonban azt hiszem mindannyian 
kiléptünk a komfortzónánkból, 
folyamatosan alkalmazkodnunk kellett az 
új helyzetekhez és becsülettel tűrni kellett, 
ha éppen valami nem úgy alakult, ahogyan 

szerettük volna. Ennek ellenére 
meggyőződésem, hogy ezekkel a 
nehézségekkel együtt is többek lettünk és 
jobban megtanultuk értékelni azt, amink 

van.
Egy héttel a főtalálkozó előtt egy 

úgynevezett előtalálkozón vettünk részt, 
amelyet Coimbrában szervezett meg az 
Emmánuel Közösség. Számomra itt 
történtek a legmeghatározóbb élmények, 
percek, a legmaradandóbb találkozások. 
Itt „csak” négyezren voltunk, a városban 
kényelmesen elfértünk. Sok új embert 
ismertem meg a Coimbrában töltött idő 
alatt, meghökkentő tapasztalat volt 
számomra, hogy itt mindenki szívesen 
beszélget a másikkal, az emberek kedvesek 
voltak, érdeklődőek, nyitottak. A négy nap 
alatt bőven gazdagodhattunk lelkiekben a 
szentségimádásokon, dicsőítéseken 
keresztül, a szentgyónás és a közbenjáró 
imák segítségével. Lehetőségünk volt 
Fatimában is eltölteni egy napot, ami 
számomra a két hét csúcspontja volt. A 
magyar keresztutat járva borzongás futott 
át rajtam, ahogy arra gondoltam, hogy ezen 
az úton járt Lúcia nővér is az 
unokatestvéreivel, amikor megjelent nekik 
Szűz Mária. A fatimai bazilika előtt tartott 
szentmisén rengeteg ember vett részt 
különböző nációkból. Megható volt 
végignézni, hogy ennyi ember itt van Jézus 
miatt.

Már Coimbrában is azt gondoltuk, hogy 
nagyon nagy a tömeg, akkor azonban még 
nem sejtettük, hogy Lisszabonban mekkora 
lesz. A zsúfolásig megtelt városban, 
ahogyan a magyar csapat vonult a sok 
nemzet között, felemelő érzés volt, hogy 
igen, mi magyarok vagyunk. Délelőttönként 
magyar katekézisek voltak, délután pedig 
többségében várost néztünk, pénteken pedig 
Ferenc pápával közösen mondtuk el a 
keresztutat. A találkozó fő eseménye a 
Virrasztás és a Zárómise volt, amit a Tajo 
folyó partján hallgattunk végig. Itt több 
mint másfél millióan voltunk.

Annak ellenére, hogy sok nehézséggel 
szembe kellett néznünk, rendkívül hálás 
vagyok azért, hogy eljuthattam ide, életre 
szóló élmény volt. Mindenképpen ajánlom 
a fiataloknak, hogy legyen bátorságuk 
elmenni egy ilyen világtalálkozóra, mivel 
itt megtalálhatják hivatásukat, hitüket és 
sok új barátra tehetnek szert. Ferenc pápa 
zárómisén elmondott szavaival élve: „Ne 
féljetek!”

Tudósítás  és  fotó:
Fábián  Flóra

matosan lehetett hallani, ahogyan bátorít‐
ják és dicsérik egymást.

A kézműves foglalkozások keretén be‐
lül a diákok pólót batikoltak, valamint a 
tábor végén egyegy ékszert fűztek. To‐
vábbá 12 ismert magyar sportoló képét is 
apró darabokra vágtuk, melyeket közös 
erővel ki kellett rakniuk, majd megfejteni‐
ük a sportolók nevét és sportágát. Úgy lát‐
tuk, mindhárom tevékenységet nagyon 
élvezték a gyerekek, és közben a csoport‐
társak közötti barátkozás is könnyebben 
ment, hisz láthatóan jókat beszélgettek a 
foglalkozások alatt.

Azt gondolom, hogy a diákok végig 
motiváltak voltak és szépen csinálták a 
feladatokat, emellett példa értékűen dol‐
goztak csoportokban és végig segítették 
egymást. Nagyon jó érzés volt látni, hogy 
a szabadidős sávokban is a legtöbben egy‐
ből sporteszközöket ragadtak és játszottak 

tovább, vagy, ha nagyon elfáradtak, kár‐
tyapartikat és csocsó vagy pingpong mec‐
cseket rendeztek. Az is kiemelendő még, 
hogy ezekben az időszakokban a csapatok 
mindig vegyültek, tehát ha nem kötött 
program volt, a versengés hamar barátság‐
gá alakult.

Szeretnék még egyszer köszönetet mon‐
dani az érsekvadkert Kolping Családnak, 
aminek a szervezésében ez a tábor megva‐
lósulhatott. Emellett hálával tartozom két 
szervezőtársamnak, Beke Annának és 
Horváth Milánnak, valamint Beke Laci 
bácsinak és Erzsi néninek, akik finomabb‐
nál finomabb ételeket készítettek nekünk. 
Végül, de nem utolsósorban pedig köszö‐
nöm a szülőknek a belénk fektetett bizal‐
mat és a gyerekeknek a sok vidám 
pillanatot és élményt.

HorváthMolnár  Eszter

IIffjjúússáággii  VViilláággttaalláállkkoozzóónn  jjáárrttuunnkk
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Mint azt már az előző számunkban jelez‐
tük, szeptember 2án, a 800 éves jubileu‐
munkra utalva, ismét megrendezésre ke‐
rült a kézműves forgatag. 

A bevezető időszakban különböző kéz‐

műves témákban (virágkötészet, kosárfo‐
nás, agyagozás, szíjkészítés stb.) tehette 
próbára tehetségét a szép számú publi‐
kum, de vásárolhattunk szárított gombát 
és különféle gyógynövényeket is. A leg‐
kisebbek tapasztalatokat szerezhettek a 
népi játékok használatából is, melyek kö‐
zel 80 év távlatából keltek ismét életre.

Este hattól a Batyu Színház lépett a 
rögtönzött színpadra. A gyerekek aktív, 
mintegy szereplői közreműködésével az 
Elvarázsolt mesék keltek életre.

A záróesemény most is a táncház volt, 
ahol a moldvai táncok világába vezetett 
be bennünket a Csángálló zenekar.

A nap fontos eseménye volt a 13 Alma‐
fa Alapítvány által meghirdetett Az úton a 
800 felé program eredményhirdetése. A 
program célkitűzése az volt, hogy szemé‐

lyenként legalább 4 km futással, vagy 
gyaloglással történő teljesítésével a 800 
km t az erre vállalkozó testvérek maguk 
mögött tudják.

A kitűzött 800 km 118 személy által 
vállalt távolságok összegeként megvaló‐
sult. Az ilyen formában is a településünk 
születésnapját ünneplők oklevelet és a fo‐
tón is látható érmet kapták emlékül.

2023.   szeptember  3.
V.H.

KKéézzmműűvveess  FFoorrggaattaagg  ’’2233

Két tábor mellett még úgy gondoltam, 
hogy a kisebbeket is megszólítjuk a nyá‐
ron és szervezünk nekik is programot. 
Így jöttek létre a játszóházi napok, mely‐
nek időpontjai péntekenként voltak, júni‐
usban, júliusban és augusztusban két al‐
kalom.

A játszóházi napok keretében ószövet‐

ségi történetekkel és személyekkel ismer‐
kedtünk meg. A világ teremtésével kezd‐
tük, Noé bárkáján és Ábrahámon keresz‐
tül egészen József történetéig jutottunk 
el, játszva és padlóképes foglalkozás ke‐
retében jelenítettük meg a történeteket.

Délelőtt és délután is volt soksok kö‐
zös játék, kiütőcske, vetélkedők, bingó, 

sportversenyek. A templomban is megis‐
merkedtünk a szobrokkal, festményekkel, 
egyegy szenttel. Minden témához alkot‐
tunk valamit, amit haza is vihettek a gye‐
rekek. Meglátogattuk egy nap a Kálvária 
kápolnát is, ahol énekeltünk, imádkoz‐
tunk a Szűzanyához. Színházban is jár‐
tunk, igaz csak virtuálisan hallgathattuk 
meg papírszínház keretében a mesét. Az 
utolsó alkalommal pedig kirándulni vol‐
tunk a Nyírjesi Vadasparkban.

Aki jelentkezett ezekre az alkalmakra 
és eljött, azt gondolom, hogy jól érezte 
magát, jó volt együtt lenni közösségben a 
többiekkel, játszani, beszélgetni. Finoma‐
kat ettünk Magdi néni által, és a szülők 
jóvoltából sok édességet fogyaszthattunk 
el.

Reméljük, jövőre újabb élményekkel 
lehetünk gazdagabbak!

Hálásan köszönöm Szabóné Magdi né‐
ni segítségét, aki minden ebédre finomat 
főzött nekünk. Köszönöm Bencsik Anna 
kitartó segítségét minden alkalommal, 
akár a konyhai, akár a gyerekekkel való 
szolgálat során, Tóth Franciska, Valent 
Réka, Keresztes Anna, Híves Sarolta se‐
gítségét is.

Ági  néni

NNyyáárrii  jjááttsszzóóhháázzii  nnaappookk
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Október hónapban a Szűzanyát a rózsafüzér 
imádsággal köszöntjük. A rózsafüzért 
vasárnaponként a nagymise előtt 9 órától, 
hétfőn, kedden, szerdán este fél 6kor a 
Kálvária Kápolnában, csütörtökön, 
pénteken és szombaton este fél 6kor a 
szentmise előtt a templomban végezzük. 
Szerdai napokon a rózsafüzér után a 
Kálvária Kápolnában mutatjuk be a 
szentmisét is. Így október hónapban szerdán 
reggelenként a templomban nem tartunk 
szentmisét. 

Október 6án lesz a hónap elsőpénteke, 
délelőtt a szokott rendszerint látjuk el 
otthonukban az idős beteg Testvéreket a 

szentségekkel.
Október 8án vasárnap Szűz Mária 

Magyarok Nagyasszonya, Magyarország 
Fő Pátrónájának lesz az ünnepe. Ezen a 
napon zarándoklatot szervezünk 
Mátraverebély Szentkútra. Az autóbusz 
reggel 8 órakor indul a templom elöl. Itthon 
a szokásos vasárnapi miserendet tartjuk. 

Október 15én vasárnap a fél 10es 
szentmise Szent Hubertus, vadász mise 
lesz. Nagy szeretettel várjuk erre a Kedves 
Testvéreket.

Október 22én Missziós vasárnap lesz, 
ezen a napon országos Perselygyűjtés van 
a Missziók javára. 

Október 29én vasárnap óraállítás lesz, 
egy órával vissza állítjuk óráinkat. 

Október 29én vasárnap délután 2 órától 
végezzük a temetőben a síremlékek 
megáldását. A sírmegáldást a Lukács 
András atya sírja melletti keresztnél közös 
imádsággal kezdjük. Aki szeretné, elhunyt 
szeretteinek síremlékét megszenteltetni 
kérjük, a sekrestyében szíveskedjen előtte 
bejelenteni. 

Már előre jelezzük, hogy november 1
én, szerdán, Mindenszentek ünnepén 
vasárnapi miserendet tartunk. 
Templomunkban reggel 8 órakor és délelőtt 
fél 10kor, Pusztaberkiben pedig 11 órakor 
tartunk ünnepi szentmisét. Ne felejtsük el, 
hogy ez a nap parancsolt ünnep, szentmisén 
való részvétel kötelező.

Jövő évi naptárak, kalendáriumok már 
megvásárolhatók a sekrestyében.  

EEggyyhháázzkköözzssééggii  hhíírreekk

Mint azt már a templomi hirdetésekben 
hallhattuk, 2023. október 8án, Magyarok 
Nagyasszonya ünnepén, buszos 
zarándoklat szerveződik Mátraverebély–
Szentkútra. Részvételi díj: 2500 Ft/
személy. Jelentkezni lehet a sekrestyében.

Akik személykocsival érkeznek, azok a 
parkolóban csatlakozzanak a busszal 

utazókhoz, hogy keresztaljába 
szerveződve, lobogóink alatt, együtt 
induljunk Égi Édesanyánkhoz.

Október 13án 18 órától a Kolping 

házban, immár negyedik alkalommal 
szerezhetünk újabb ismereteket 
szülőfalunk múltjáról.

Az előadás témája: Canonia Visitációk 
alapján Érsekvadkert egyháztörténete a 
1819. században.

Előadó: Jusztin Péter egyházmegyei 
levéltáros

KKoollppiinngg  hhíírreekk

Fáradt, kimerült katonák pró‐
báltak kirántani egy nehéz 
ágyút a mély sárból, valahol 
Amerikában, a függetlenségi 
háború idején. Húzták, tolták, 
taszigálták, vonszolták – moz‐
gott is az ágyú kereke rende‐
sen! Azonban mégsem sike‐
rült. Az eső sűrű cseppekben 
zuhogott. Már csak egy kicsi 
hiányzott, már csak néhány 
centi, már csak egyetlen em‐
ber ereje – de ez a hiány elég 
nagy volt ahhoz, hogy semmi‐
re se menjenek. A katonákat 
vezénylő tizedes lováról fi‐
gyelte az erőlködést: egyre 
vörösebb fejjel üvöltötte a pa‐
rancsszavakat, szidta az alá‐
rendeltjeit, káromkodott, csat‐
togtatta a lovaglópálcáját, de 
eszébe sem jutott leszállni és 
segíteni, vagy a lovát egy pil‐
lanatra is az ágyú elé kötni. 
Már legalább húsz perce kín‐
lódtak, amikor hirtelen kisebb 

lovas kontingens ért oda az el‐
akadt ágyúhoz. A lovasokat 

fejük búbjától a csizmájukig 
szürke, durva esőköpenyek 

fedték, így nem lehetett őket 
felismerni. Az élen lovagló 
férfi lelassított, s oda kiáltott a 
tizedesnek. „Maga miért üvöl‐
tözik itt? Miért nem segít in‐
kább a társainak?” „Mit kép‐
zel? Hiszen én tizedes va‐
gyok!” – tiltakozott felháboro‐
dottan a másik. Erre a lovas 
férfi leugrott a nyeregből, le‐
dobta magáról a köpenyét, 
mely alól generálisi egyenruha 
bukkant elő. George Washing‐
ton volt, az amerikai gyarmati 
csapatok főparancsnoka. Oda‐
lépett az ágyú kerekéhez, ma‐
ga is minden erejével taszított 
rajta, s az ágyú fél percen be‐
lül kinn volt a sárgödörből. 
Washington rápillantott az el‐
képedt, szégyenkező tizedesre, 
majd így szólt a katonákhoz: 
„Ha legközelebb valami segít‐
ségre van szükségük, hívják 
csak bátran a generálist!”

(Emagazin)

Légy  oltalmam,
Szent  Mihály!

Ne hagyj soha magamra a háborúimnak idején,
ó, Te angyalok közt legszebb, Te, kiben úr az égi fény;
látod, ezer csatáimban nem állok úgy, ahogy kéne:
jöjj mellém szent segítségnek, minden angyalok vezére!

Öltöztess fel mellvértedbe, adj rám páncélt a bűn ellen!
Tedd sisakod reám, kérlek, mert gyötör a gonosz szellem,
s olcsó trükkel dönt le lábról, ezeréves régi tervben!
Ám, ha te vigyázol, akkor megállhatok mégis szenten!

Emeld karom, hogyha bennem alászáll a testi erő,
segíts zúznom minden kígyót, segíts, te élő sziklakő!
Pajzsod te tartsd elém midőn rágalmaznak újra, s újra,
hogy szívembe ék verődjön önsajnálatokba fúlva!

Légy oltalmam, Szent Mihályom, benned bízom, senki másban,
Te vagy, kire e szív felnéz, benned remény-áradás van!
Te tudod, mily küzdelmekben ég a lelkem napról napra.
Védelmezd leányod, Mihály, Isten útjain megtartva!

Amen!
(Babik   Erzsébet)

KKiikk  aa  vvaallóóbbaann  eerrőősseekk  ééss  nnaaggyyookk??
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Szentmiseszándékok

1. Vasárnap  
2. Hétfő  
3. Kedd  
4. Szerda  
5. Csütörtök  
6. Péntek  Holman István, szülei, testvére Tibor, 

unokaöccse Arnold, apósa, anyósa, elhunyt 
hozzátartozók

 Krizsan István, felesége Szabó Emerencia 
és hozzátartozók

7. Szombat  Fábián Ferenc, felesége Kristók Mária és 
hozzátartozók

 Valent András 3. évforduló
 Szabó Kornél, Szabó Olivér, édesanyjuk 
Mák Brigitta 7. évforduló

 Szabó János, szülei, Szabó Ignác, felesége 
Kosztrihán Emerencia, nagyszülei, élő és 
elhunyt családtagok

 Pálinkás János, felesége Benyó Erzsébet, 
fiuk János, vejük Kakulya György, élő és 
elhunyt hozzátartozók

8. Vasárnap  
9. Hétfő  Szabó János, felesége Kaba Erzsébet, 

szülei, testvére és a Kaba család halottai
10. Kedd 
11. Szerda  
12. Csütörtök  
13. Péntek  
14. Szombat  Molnár, Kaba és a Kristók család élő és 

elhunyt tagjai
 Erdős János, szülei, apósa, anyósa, testvére 
Mária

 Híves Ferenc, neje Kordics Anna, lányuk, 
szüleik, hozzátartozók és nászuk Híves 
András

 Oroszlán Lajos, felesége, fia, veje, szüleik és 
a Záhorszki család halottai

15. Vasárnap  Koza Kálmán, felesége Kosztrihán Ilona, 
vejük Szunyogh Sándor, valamint Péter 
András, szülei, élő és elhunyt hozzátartozók

 Záhorszki Sándor, felesége Liptai Julianna, 
élő és elhunyt hozzátartozók

 Fábián Jánosné Dósa Erzsébet szülei és 
hozzátartozók

 
16. Hétfő  
17. Kedd  
18. Szerda  
19. Csütörtök  
20. Péntek  Fejes Gáborné 7. évforduló, a család élő és 

elhunyt hozzátartozói
21. Szombat  Pásztor Jánosné Antal Ágnes, férje, a család 

elhunyt hozzátartozói
 Csabák István, felesége Erdős Mária, 

szüleik, lányuk Mária és elhunyt 
hozzátartozók

 Boda János, két felesége, szüleik, testvéreik, 
ifj. Boda János, Csabák Dávid és 
hozzátartozók

 Kaba Istvánné Kovács Ilona Erzsébet 3. 
évforduló, szülei, a Kaba és a Boda család élő 
és elhunyt hozzátartozói

22. Vasárnap  
23. Hétfő  
24. Kedd  
25. Szerda  Zachar László halálának évfordulóján, a 

Zachar és Sthuben család élő és elhunyt 
tagjai

26. Csütörtök  Szabó János, felesége Kaba Erzsébet, 
szüleik, testvéreik és a Kaba család 
halottaiért

 Zöllei és Horváth család élő és elhunyt 
hozzátartozói

27. Péntek  
28. Szombat  Murányi István, felesége, fiuk, menyük, 

vejük, unokáik Sándor és Ilona és 
hozzátartozók

29. Vasárnap  Percsina Pálné, férje, fiuk és elhunyt 
hozzátartozók, valamint Erdős István, szülei, 
testvére és elhunyt hozzátartozók

 Hegyi János, felesége Holman Mária 2. 
évforduló, fiuk János, Hegyi Mihály, felesége 
Keresztes Mária, Holman János, felesége 
Záhorszki Mária, Csillik Károly, felesége 
Holman Veronika

30. Hétfő  
31. Kedd  

EEzz    ttöörrttéénntt
Keresztelések
25. Kőműves Árden

(Kőműves Máté – Híves Emánuéla Annamária)
26. Lakati László (Lakati Andrea)
27. Kordics Elizabet (Kordics Balázs – Lakati Andrea)
28. Lakatos Dzseszika (Lakatos Márk – Kiss Anita Kitti)
29. Kósa Milán (Kósa Miklós – Vanek Anikó) 
30. Turcsán Nóra (Turcsán Gábor – Vigh Marietta)
Temetések 
25. Trombitás István (1939)
26. Szalma János (1951)
27. Stvorecz Mihályné Kovács Ilona (1949)
28. Czinege István (1934)
29. Dósa László (1964)


